
Broj 2 - Strana  25                                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА                    Петак, 26. јануар 2007. године 
 

 
 
 

(4) Шеф Одјељења, на основу извјештаја стручне комисије, 
може наредити одговорном лицу погона и уређаји 
измјене и допуне Плана. 

(5) Након позитивне оцјене извјештаја стручне комисије о 
прихватљивости Плана,  шеф Одјељења, најкасније у 
року од 60 дана, одобрава План. 

(6) Накнаду за рад стручне комисије дужно је сносити 
одговорно лице погона и уређаја. 

(7) Доказ о уплаћеној накнади одговорно лице погона и 
уређаја доставља надлежном одјељењу Владе Брчко 
дистрикта прије одобравања Плана. 

 
Члан 8 

(Изградња нових техничких јединица на локацији 
постојећих погона и уређаја) 

а) Надлежно одјељење за заштиту животне средине Владе 
Брчко дистрикта може издати еколошку дозволу за нову 
техничку јединицу  која се намјерава градити на локацији  
постојећих погона и уређаја, ако се ради о техничкој и 
технолошкој цјелини  која се може самостално користити , 
прије  подношења Плана уз обавезу одговорног лица погона 
и уређаја да нове погоне и уређаје интегрално третира у 
Плану. 
б) Еколошка дозвола  из става 1 овог члана важи до 
издавања еколошке дозволе за погоне и уређаји у цјелини у 
складу са одобреним Планом. 

 
Члан 9 

(Надзор) 
Надзор над примјеном овог правилника врши Одјељење за 
јавне послове Владе Брчко дистрикта БиХ. 
 

Члан 10 
(Ступање на снагу) 

Овај правилник ступа на снагу 8-ог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ. 

 
Број: 01-014-010386/06 
Датум: 27.07.2006. године         ГРАДОНАЧЕЛНИК 

         Мирсад Ђапо, дипл. правник, с.р. 
   

27 
Градоначелник Брчко дистрикта, на основу члана 9, тачка 7 и 
члана 23, става 1 Закона о извршној власти Брчко дистрикта 
БиХ (Сл. гласник Брчко дистрикта БиХ бр.2/00, 5/01, 9/01, 
12/01, 16/01, 17/02, 8/03, 14/03 и 31/04) у смислу члана 71, 
става 2 Закона о заштити животне средине („Службени 
гласник Брчко дистрикта БиХ“ број: 24/04 и 5/01), на 
приједлог Одјељења за јавне послове Владе Брчко 
дистрикта бр.03-052-000369/06-1 од 20.04.2006. године, 
доноси: 

П Р А В И Л Н И К 
О РОКОВИМА ЗА ПОДНОШЕЊЕ ЗАХТЈЕВА ЗА 

ИЗДАВАЊЕ ЕКОЛОШКЕ ДОЗВОЛЕ ЗА ПОГОНЕ И 
УРЕЂАЈЕ КОЈИ ИМАЈУ ИЗДАТЕ ДОЗВОЛЕ 

ПРИЈЕ СТУПАЊА НА СНАГУ ЗАКОНА О ЗАШТИТИ 
ЖИВОТНЕ  СРЕДИНЕ 

 
Члан 1 

(Предмет) 
(1) Овим правилником утврђују се рокови за подношење 

захтјева за издавање еколошке дозволе за погоне и 
уређаје, за која су издате дозволе прије ступања на 
снагу Закона о заштити животне средине Брчко 
дистрикта. 

(2) Под дозволом из става 1 овог члана, у смислу члана 71, 
става 1 Закона о заштити животне средине сматра се 
одобрење за грађење и дозвола за рад односно 
употребу. 

Члан 2 
(Субјекти) 

Рокови утврђени у овом правилнику односе се на погоне и 
уређаје наведена у члану 2,3, 5,  и 6 Правилника о погонима 
и уређајима  за које је обавезна процјена утицаја на животну 
средину  и погонима и уређајима  који могу бити изграђени и 
пуштени у рад само ако имају еколошко-околинску дозволу.  

Члан 3 
(Рокови) 

Одговорна лица погона и уређаје из члана 2 овог правилника 
дужни су поднијети захтјев за издавање еколошко-околинске 
дозволе у сљедећим роковома: 
а) Најкасније до 31. јануара 2007.  године за: 

1. управљање водама; 
2. пољопривреду, шумарство и водопривреду; 
3. прехрамбену индустрију; 
4. инфраструктурне и друге пројекте; 
5. туризам и забаву, те 
6. погоне и уређаје за које постоји опасност од 

несрећа већих размјера. 
 

б) Најкасније до 31.аугуста 2007. године за: 
1. минералну индустрију; 
2. управљање отпадом; 
3. текстилну , кожарску, дрвну и папирну индустрију; 
4. енергетску индустрију; 
5. хемијску индустрију; 
6. металску индустрију и 
7. екстрактивну индустрију. 

 
Члан 4 

(Услови) 
Одговорна лица погона и уређаје дужна су прије подношења 
захтјева за издавање еколошке дозволе да испуне услове 
прописане у Правилнику о условима  за подношење захтјева 
за издавање еколошке дозволе  за погоне и уређаје која 
имају издате дозволе  прије ступања на снагу  Закона о 
заштити животне средине. 

Члан 5 
(Контрола) 

Контролу над примјеном овог правилника врши Одјељење за 
јавне послове Владе Брчко дистрикта БиХ. 
 

Члан 6 
(Ступање на снагу) 

Овај правилник ступа на снагу 8 дана од дана објављивања 
у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ. 
 
Број: 01-014-010388/06 
Датум: 27.07.2006. године          ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                                          Мирсад Ђапо дипл. Правник, с.р. 
 
  

28 
На основу члана 23 Закона о извршној власти Брчко 
дистрикта БиХ («Службени гласник Брчко дистрикта БиХ», 
бројеви 2/00, 5/01, 9/01, 12/01, 16/01, 17/02, 8/03, 14/03, 
31/04) и  чланова 4, 23 и 29 Закона о трговини («Службени 
гласник Брчко дистрикта БиХ» број 40/04), градоначелник 
Брчко дистрикта, доноси: 
 

П Р А В И Л Н И К 
О МИНИМАЛНИМ ТЕХНИЧКИМ И 

КВАЛИФИКАЦИОНИМ УСЛОВИМА ЗА ОБАВЉАЊЕ 
ШПЕДИТЕРСКЕ ДЈЕЛАТНОСТИ И ШПЕДИТЕРСКИХ 

ПОСЛОВА 
 

     Члан 1 
Овим правилником прописују се ближи услови у погледу 
обављања шпедитерске дјелатности и  шпедитерских 
послова у Брчко дистрикту БиХ од стране правних лица 
регистрованих за ове дјелатности (у даљем тексту: 
предузећа). 

Члан 2 
Предузеће може да обавља дјелатност шпедиције ако 
испуњава сљедеће услове: 
- да је регистровано  за обављање  шпедитерске 

дјелатности (63400 – активност других посредника у 
саобраћају); 

- да има запосленог најмање једног радника који 
испуњава услове за обављање шпедитерских послова; 

- да је испунило техничке услове за обављање 
шпедитерских послова; 

- да посједује рјешење о испуњавању услова за 
обављање дјелатности које издаје Одјељење за јавну 
безбједност.  

Члан 3 


	sl glasnik 2 srpski.pdf

